УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ
от 10.09.2025 № 901

г. Одинцово

Об утверждении списка руководителей городских методических
объединений образовательных организаций

Одинцовского городского округа на 2025- 2026 учебный год

В целях развития муниципальной системы научно-методического и методического
сопровождения педагогических работников и управленческих кадров Одинцовского
городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Е Утвердить список руководителей городских методических объединений
Одинцовского городского округа (по согласованию с руководителями образовательных
организаций) (Приложение 1).

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций установить
доплаты руководителям городских методических объединений Одинцовского городского
округа за выполнение дополнительных работ, связанных с организацией методической
работы и не входящих в перечень основных обязанностей педагогических работников.

3. Контроль за исполнением приказа возложить
ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

И.о. начальника Управления образования

Приложение 1
к приказу Управления образования

Администрации Одинцовского городского округа
Ms W

СПИСОК
руководителей городских методических объединений

Одинцовского городского округа (ГМО)

№ ГМО ФИО ОО Должность
1. ГМО учителей химии Матюпатенко

Галина
Александровна

МБОУ Одинцовская
СОШ №12

учитель химии

2. ГМО учителей
биологии

Темичева
Светлана
Анатольевна

МБОУ
Лесногородская
СОШ

учитель биологии

3. ГМО учителей
физики

Сутковенко
Ольга
Валерьевна

МБОУ Одинцовская
СОШ №12

учитель физики

4.
ГМО учителей математики

Гулина
Светлана
Владимировна

МБОУ Школа
«КвантУм»

учитель математики

5. ГМО учителей русского
языка и литературы

Гурекая
Наталья
Владимировна

Горчаковский лицей
МГИМО

учитель русского
языка и литературы

6.
ГМО учителей географии

Соколова
Екатерина
Сергеевна

МБОУ Школа
«КвантУм»

учитель географии

7.

ГМО учителей
иностранного языка

Давыденкова
Наталия
Петровна

МБОУ Одинцовская
СОШ №12

учитель английского
языка

Кожемякина
Надежда
Александровна

МБОУ Одинцовский
лицея №2

учитель
французского языка

8. ГМО учителей
истории и
обществознания

Карпенко
Майя
Викторовна

МБОУ Часцовская
СОШ

учитель истории и
обществознания

9. ГМО учителей
начальных классов

Шалыгина
Снежана
Анатольевна

МБОУ Одинцовская
гимназия №4

учитель
начальных классов

10. ГМО учителей
физической культуры

Чирков
Виктор
Алексеевич

МБОУ Часцовская
СОШ

учитель
физической
культуры

И.

ГМО учителей
искусства (музыка,
ИЗО, МХК)

Черемисова
Анастасия
Борисовна

МБОУ
Немчиновский
лицей

учитель ИЗО

Лукина
Анна
Александровна

МБОУ
Голицынская СОШ
№2

учитель музыки

12.
ГМО учителей труда
(технология)

Трофимов
Игорь
Анатольевич

АНОО «Гимназия
святителя Василия
Великого»

учитель
труда(технология)
направление
«Техника,

технологии и
техническое
творчество»

Золотова
Наталья
Александровна

МБОУ
Одинцовская СОШ
№5

учитель
труда(технология)
направление
«Культура дома,
дизайн и
технологии»

13.
ГМО учителей ОБЗР

Лычагин
Иван
Александрович

МБОУ
Лесногородская
СОШ

учитель ОБЗР

14.
ГМО учителей информатики

Косова
Вера
Алексеевна

МБОУ
Одинцовская
гимназия №4

учитель
информатики

15.

ГМО классных руководителей
Саакова
Гаяне
Г арниковна

МБОУ
Немчинове кий
лицей

заместитель
директора по
воспитательной
работе

16.

ГМО социальных педагогов
Борискин
Сергей
Олегович

МКОУ РАООП
«Старогородковская
специальная
(коррекционная)
школа-интернат им.
Заслуженного
учителя РФ
Фурагиной А.В

социальный
педагог

17.

ГМО педагогов-психологов
Кондрашева
Наталья
Николаевна

МБОУ Центр
психолого­
педагогической,
медицинской и
социальной помощи
«Сопровождение»

директор

18.
ГМО педагогов-
дефектологов
(олигофренопедагогов,
учителей-дефектологов,
учителей-логопедов)

Хачиян
Ольга
Григорьевна

МБОУ Центр
психолого­
педагогической,
медицинской и
социальной
помощи
«Сопровождение»

учитель-
дефектолог

19.

ГМО педагогов-
дефектологов дошкольного
образования
(олигофренопедагогов,
учителей-дефектологов,
учителей-логопедов

Зайцева
Светлана
Владимировна

Центр психолого­
педагогической,
медицинской и
социальной
помощи
«Сопровождение»

учитель-логопед,
руководитель
структурного
подразделения

Конюшкина
Анна
Викторовна

Центр психолого­
педагогической,
медицинской и
социальной
помощи
«Сопровождение»

педагог-психолог

20. ГМО педагогов-
библиотекарей

Чернявская
Елена
Владимировна

МБОУ СОШ
«Г орки-Х»

заведующая
библиотекой

21.
ГМО учителей духовно­
нравственной культуры и
светской этики

Кулакова
Людмила
Геннадьевна

МБОУ СОШ
«Г орки-Х»

учитель начальных
классов (ОРКСЭ)

Куренкова
Надежда
Александровна

МАОУ
«Православная
гимназия во имя
преподобного
Саввы
Сторожевского»

учитель
литературы,
основы
православной
культуры

22.
ГМО музыкальных
руководителей

Олейникова
Марина
Леонидовна

МБОУ Кубинская
СОШ № 2

музыкальный
руководитель

23.

ГМО инструкторов
физического воспитания

Меленцова
Татьяна
Анатольевна

МБОУ
Одинцовская
гимназия №7

инструктор по
физической
культуре

Герасимова
Лариса
Сергеевна

МБОУ
Лесногородская
СОШ

инструктор по
физической
культуре

24.

ГМО старших воспитателей,
методистов, заместителей
директоров по дошкольному
воспитанию

Ивкова
Александра
Константиновна

МБУ ДПО
Одинцовский УМЦ
«Развитие
образования»

методист

Киселева
Ольга
Васильевна

МБУ ДПО
Одинцовский УМЦ
«Развитие
образования»

методист

25.

ГМО воспитателей (детей
раннего возраста, детей
дошкольного возраста)

Кузнецова
Мария
Виктровна

МБОУ
Голицынская СОШ
№2

методист

Тютюкина
Ольга
Викторовна

МБОУ Часцовская
СОШ

старший
воспитатель

Вторых
Ирина
Александровна

МБОУ
Голицынская СОШ
№2

старший
воспитатель

Савенкова
Надежда
Анатольевна

МБОУ ОЦ
«Флагман»

старший
воспитатель

Сокова
Мария
Валентиновна

МБОУ
Одинцовская
гимназия № 13

воспитатель

Лазарева
Елена
Леонидовна

МБОУ Кубинская
СОШ № 1

старший
воспитатель

Романенко
Надежда
Андреевна

МБОУ
Одинцовская СОШ
№ 1

старший
воспитатель

Сидоренкова
Евгения
Алексеевна

МБОУ «Первая
школа имени М.А.
Пронина»

старший
воспитатель

Виталева
Татьяна
Петровна

МБОУ
Голицынская СОШ
№1

старший
воспитатель

26. ГМО педагогов
дополнительного
образования

Худякова
Эльвира

Серафимовна

МАУДО
Одинцовский Центр
эстетического
воспитания

заместитель
директора по УВР

27. ГМО заместителей
директора по учебно-
воспитательной работе

Пилат
Ольга
Владимировна

МБОУ
Лесногородская
СОШ

заместитель
директора по УВР

Якубенко
Наталия
Николаевна

МБОУ
Жаворонковская
СОШ

заместитель
директора по УВР

Директор МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования» С.Г. Ибрагимова